

## Velkommen til børnehaven i Børnehuset Regnskoven!

Vi glæder os til at lære dit barn og dig at kende. Her vil vi fortælle lidt om børnehaven og hverdagen hos os.

I børnehaven går der 60 børn i alderen 2,10-6 år. Børnene er fordelt på 3 stuer. De er aldersblandet på stuerne. De små børn kigger på og lærer af de store, og de store børn lærer, at tage hensyn til de små. Du får inden start fortalt hvilken stue dit barn bliver tilknyttet.

Stuerne i børnehaven hedder: Pygmæstuen, Gorillastuen og Krokodillestuen.

Indkøring: Da vi ønsker, alle nystartede børn får den bedste begyndelse her i Regnskoven, anbefaler vi, at I forældre tager jer god tid til at indkøre jeres i børnehaven, I skal regne med ca. 1 uge.

Mødetid og tjek In/ud: Institutionen åbner kl. 6.45. Mellem 6.45-7.30 kan børnene få morgenmad, hvis de ikke har spist hjemme

Alle børn skal være mødt ind og være klar kl. 9.30. Der starter samling, hvor det er forstyrrende at blive afbrudt for de andre børn og personalet og måske pinligt for det barn, der bliver afleveret for sent, og kan give en rigtig dårlig start på dagen.

Vi tager også afsted på ture 9.30 - SÅ HUSK at aflevere inden 9.30. Eller at give besked hvis I er forsinket.

Børnehaven lukker kl. 16.45. Der skal man være ude af døren.

Det er meget vigtigt, at I forældre tjekker jeres eget barn ind og ud på skærmene ved indgangen til børnehaven eller på AULA appen hver dag. Er jeres barn syg eller holder fri skal I enten skrive det på kbhbarn appen eller ringe til stuen inden 9.30.

### Praktisk info:

Alle børn skal have overtøj og sko/ støvler der passer til årstiden med hver dag, samt sutsko til indendørs brug. Hvert barn har også en kasse på badeværelset, hvor I forældre kan lægge skiftetøj bleer (i børnehaven, skal man selv have bleer med) Det er forældrenes ansvar, at sørge for der altid er rent skiftetøj og bleer i barnets kasse, så tjek jævnligt kassen om der mangler noget.

I børnehaven er børnene ude på legepladsen hver dag fra ca. 12-14. Det er dog muligt at sove efter frokost, for de mindste børn, der har behov for en middagslur, efter aftale med stuens personale.

Frokost spises ca. kl. 11-12 i mindre bordgrupper på stuerne, og børnene i Regnskoven får økologisk mad fra vores eget køkken. 3 dage om ugen får vi pescetariske varme retter, og to gange om ugen får vi rugbrøds-madder. Vi tager hensyn til vegetarer og halal.

Børnene skal have deres egen drikkedunk med hver dag.

Eftermiddagsmad serveres ca. 14-14.30 enten på stuerne, eller hvis det er godt vejr på legepladsen i børnehaven.

I børnehaven må man ikke have sit eget legetøj med dagligt, men vi har en fast legetøjsdag, som er hver mandag, denne dag må man gerne have et stk. legetøj med hjemmefra (uden batterier). Vi

holder nogle gange legetøjssamling kl. 9.30 og børnene får lov at vise og lege med deres egne ting denne særlige dag.

I Regnskoven lægger vi vægt på en god dialog mellem forældre og personale, og det er altid muligt at aftale et møde med stuens personale eller ledelse, hvis man har brug for det.

Vi håber, I og jeres barn bliver rigtig glade for at være i Regnskoven og vi glæder os til et godt samarbejde omkring jeres barn.

Når du starter i vuggestuen, bliver du og dit barn tilmeldt Aula. Du kan hente appen på din telefon og logge in via MITID. Du skal tjekke dit barn ind via Aula hver dag og tjekke ud igen når du henter dit barn. Du skal også skrive afhentningstider på Aula, når du tjekker ind. Der vil også på aula også være beskeder som du skal læse og info om, hvad dit barn har lavet i vuggestuen.

Vask dine og dit barns hænder når dit barn kommer ind i vuggestuen.

Indtast på Aula, hvis dit barn holder fri, eller er syg. Gerne inden kl.9 så vi ved dit barn ikke kommer. Syge børn må ikke komme i vuggestuen. Dit barn er syg, hvis det ikke er i stand til at være med i de daglige aktiviteter. Dette er både uden- og indendørs aktiviteter, som for eksempel gåture eller leg på legepladsen. Reglerne er lavet for at forhindre smittespredning mellem børnene. Overhold retningslinjerne så hele vuggestuen ikke smittes. Hvis dit barn bliver syg i løbet af dagen, ringer vi til dig.

Vi følger Sundhedsstyrelsens anbefalinger i forhold til sygdom. Vi giver ikke medicin til børnene, medmindre der er tale om en kronisk lidelse, og der foreligger en speciel aftale. Hvis man vil læse mere om anbefalingerne i forhold til sygdom eller man kan se det på: [www.ssi.dk](http://www.ssi.dk)

Hvert barn har sit eget rum i garderoben. Her er der plads til overtøj, støvler, tasker og andet. Du skal sørge for at dit barn altid har rent skiftetøj, i kurven på badeværelset: Bukser, bluse, strømper, undertrøje og underbukser. Tøj der i løbet af dagen er blevet vådt eller beskidt, lægges i en pose. Husk at få det med hjem, og få nyt og rent skiftetøj med til dit barn.

Ca. 3 efter dit barn er startet i børnehaven tilbydes du en samtale, hvor der bliver mulighed for at høre om, hvordan dit barn trives hos os. Men du er altid velkomne til at aftale et møde med os hvis du har behov for en snak. Når barnet er faldet til og blevet tryk i børnehaven, sprogtester personalet barnet, og resultaterne taler vi om til 3.måneders samtalen.

Børnehusets lukke dage samt dage hvor der er alternativ pasning kan ses på vores hjemmeside.

Venlige hilsen  
Personalet i børnehaven.

